CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE - CMDCA

Rua Barão do Rio Branco, nº 3170 – Bairro São Francisco

CEP:85.303-130 – Fone: 42 3635 8120 – E-mail: asocial@ls.pr.gov.br

Laranjeiras do Sul – Paraná

1

EDITAL CMDCA N.º 14/2023

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO
CONSELHO TUTELAR – 2023 – DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL - PR, NO USO
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, NOS TERMOS DA LEI MUNICIPAL N.º 029/2010,
EDITAL CMDCA Nº 01/2023 E RESOLUÇÃO CMDCA Nº 04/2023,

TORNA PÚBLICO

A Comissão Organizadora encarregada de realizar o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Laranjeiras do Sul, na forma da Resolução n. 04/2023,
HOMOLOGA E TORNA PUBLICA A DESISTÊNCIA DA CANDIDATURA DA CANDIDATA
LUCIELLI VIOLA, inscrita sob protocolo nº 011 do Processo de Escolha dos Membros do
Conselho Tutelar do Município  de Laranjeiras do Sul, aberto pelo Edital CMDCA nº
01/2023, registrada com o nº 58 na urna eletrônica, por solicitação da mesma.

Laranjeiras do Sul, 18 de setembro de 2023.

Presidente da Comissão Organizadora